[image: image1.wmf]
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Rua Jacyra Landim Stori, s/n.º - Centro – CEP 18315-000 – SP

Fone/Fax (0xx15) 544-1165 – e-mail ribegran@splicenet.com.br

PORTARIA N.º 113/03 - DE 02 DE OUTUBRO DE 2003.

Dispõe sobre abertura de Processo Administrativo para fins de aplicar sanções por infringência da lei n.º 8666/93, a contratado que especifica.

VANDIR MENDES DE QUEIROZ, Prefeito do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a notícia contida no protocolado n.º 1920/03, onde aponta a Empresa Instituto de Biomedicina Santista S/C Ltda, vencedora da carta convite n.º 14/03 e contrato n.º 58/03, a prática de infrações que poderá levar a rescisão do contrato e outras sanções administrativas

Considerando  que caberá a administração investigar os fatos relatados e aplicar as penalidades cabíveis,

R E S O L V E,

Art. 1º - Autorizar, o Departamento Administrativo, a proceder a abertura de investigação para apurar os fatos constantes do protocolado n.º 1920/03, contra o contratado Instituto de Biomedicina Santista S/C Ltda, observando-se o artigo 87, seus incisos e parágrafos da lei n.º 8666/93 e suas alterações.

Art. 2º - Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão das investigações e apresentação do relatório final.

Art. 3º - O Departamento Administrativo poderá convocar funcionários do quadro para auxiliá-lo nas investigações.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2003.

( VANDIR MENDES DE QUEIROZ )

            Prefeito Municipal

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]